
ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA
VIALE DEL RISORGIMENTO, 2 - 40136 BOLOGNA

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'ENERGIA ELETTRICA E
DELL'INFORMAZIONE "GUGLIELMO MARCONI"

_______________________________________________________________________________________________

DECRETO N. Rep. 72 Prot. 1078

IL DIRETTORE

VISTA la Legge 30.12.2010, n.240, art.22;

VISTO il regolamento per gli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 416/2011 Prot. n.
17191/2011;

VISTO il bando, emanato in data 08/03/2024 con il quale è stata indetta la selezione pubblica
per l'attribuzione di n.2 assegni di ricerca nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo
"Manipolazione mobile multi-robot di oggetti deformabili, di grandi dimensioni e
liquidi" presso il DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'ENERGIA
ELETTRICA E DELL'INFORMAZIONE "GUGLIELMO MARCONI" dell'Alma
Mater Studiorum Università di Bologna;

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice ;

ACCERTATA la copertura finanziaria ;

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13/12/2011 e
successive modificazioni apportate con D.R. n. 739/2017 (pubblicato in G.U. Serie
Generale n. 162 del 13/07/2017);

VISTO l’articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, così come modificato dalla legge
29 giugno 2022, n. 79 e ss.mm.ii. recante “Conversione in legge, con modificazioni,
del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, recante ulteriori misure urgenti per
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;

VISTO l’articolo 14, comma 6-quaterdecies della legge 29 giugno 2022, n. 79
sopramenzionata e le ulteriori proroghe del termine entro il quale indire procedure
per il conferimento degli assegni di ricerca a seguito dell’emanazione della legge 24
febbraio 2023, n. 14 recante “Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, recante disposizioni urgenti in materia di
termini legislativi. Proroga di termini per l'esercizio di deleghe legislative” e della
legge 23 febbraio 2024, n. 18 "Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215, recante disposizioni urgenti in materia di
termini normativi";

ACCERTATA la copertura finanziaria del fondo PRIN_2020_Co-MiR_MELCHIORRI_C. – cod.
progetto 2020CMEFPK_001 -Extending Robotic Manipulation Capabilities by
Cooperative Mobile and Flexible Multi-Robot System - CUP J53C21000190001 –
Resp. Prof. Claudio Melchiorri;

D E C R E T A



ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA
VIALE DEL RISORGIMENTO, 2 - 40136 BOLOGNA

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l'attribuzione di n. 2 assegni di
ricerca, indetta in data 08/03/2024.

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria generale di merito:

DAVIDE BARGELLINI 83,00/100
MATTIA TAFURI 79,00/100

Art. 3 Sono dichiarati vincitori della selezione: il Dott. DAVIDE BARGELLINI nato a
BOLOGNA, il 12/03/1997, il Dott. MATTIA TAFURI nato a SALERNO, il
27/01/1999.

Bologna, giovedì 11 aprile 2024

IL DIRETTORE

Prof. Ing. RICCARDO ROVATTI

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio

2013 e ss.mm.ii

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia

Romagna entro 60 giorni dalla comunicazione.


